РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНЕНСКИИ РАЙОН»
[image: ]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ
НОВОУКОЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
27 июля 2014 года                                                                                         № 65

Об  исполнении бюджета Новоуколовского
сельского поселения за полугодие 2014 года

            В соответствии со статьей 14 Устава Новоуколовского сельского поселения и заслушав информацию главного бухгалтера администрации Новоуколовского сельского поселения Шорстову О.Н., земское собрание Новоуколовского сельского поселения р е ш и л о:
            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоуколовского сельского поселения за полугодие 2014 года  по доходам в сумме 5456,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 5389,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения)  в сумме 66,9 тыс. рублей.
       2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Новоуколовского сельского поселения Лукащову Г.П.

Глава Новоуколовского
сельского поселения                                                                Г.П.Лукашова

	«Приложение 1
к решению «Об исполнении бюджета
Новоуколовского сельского поселения
за полугодие 2014 года»

Доходы бюджета Новоуколовского сельского поселения
за полугодие 2014 года по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджета

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Доходы, всего

	5456,0

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1952,0

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	255,9

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	255,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	000 1 01 02010 01 0000 110
	248,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации.
	000 1 01 02030 01 0000 110
	7,9

	Акцизы по нефтепродуктам
	000 1 03 02000 01 0000 110
	786,2

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа)
	000 1 05 03020 01 0000 110
	-

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	28,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	28,8

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	614,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06013 10 0000 110
	595,6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06023 10 0000 110
	18,5

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	7,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (прочие поступления)
	000 1 08 04020 01 0000 110
	7,1

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	244,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 10 0000 120
	243,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05025 10 0000 120
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	1,1

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	14,7

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	000 1 14 06013 10 0000 430
	14,7

	Денежные взыскания (штрафы)
	000 1 16 90050 10 0000 140
	1,0

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	3504,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	3504,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	3411,0

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 2 02 03003 00 0000 151
	-

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 2 02 03003 10 0000 151
	-

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 00 0000 151
	93,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 04012 10 0000 151
	-»;

	Приложение 2
к решению «Об исполнении бюджета
Новоуколовского сельского поселения
за полугодие 2014 года»

Доходы
бюджета Новоуколовского сельского поселения за полугодие 2014 года по кодам классификации доходов бюджета

                                                                                                   тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое
исполнение

	адми-нистратора поступлений
	доходов бюджета

	1
	2
	3
	4

	Доходы, всего

	5456,0

	Управление Федерального Казначейства по Белгородской области
	100

	786,2

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	10302230010000110
	310,5

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	10302240010000110
	6,2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	10302250010000110
	469,5

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Белгородской области
	182

	898,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой (сумма платежа)
	182
	10102010010000110
	248,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации.
	182
	10102030010000110
	7,9

	Единый сельскохозяйствен-ный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа)
	182
	10503020010000110
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	10601030100000110
	28,8

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налого-вого кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	10606013100000110
	595,6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налого-вого кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	10606023100000110
	18,5

	Департамент природопользования и охраны окружающей среды
	818

	1,0

	Денежные взыскания (штрафы)
	818
	11690050100000140
	1,0

	Администрация Красненского района
	850

	258,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	850
	11105013100000120
	244,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	850
	11406013100000430
	14,7

	Управление финансов и бюджетной политики администрации Красненского района
	861

	3411,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	861
	20201001100000151
	3411,0

	Администрация Новоуколовского сельского поселения
	907

	100,1

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	907
	20203003000000151
	-

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	907
	20203015100000151
	93,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	907
	20204012100000151
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	907
	11105025100000120
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	907
	11105035100000120
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-ченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	907
	10804020010000110
	7,1»;

Приложение 3
                                                                   к решению «Об исполнении бюджета
                                                                  Новоуколовского сельского поселения
                                                              за  полугодие 2014 года

Расходы
 бюджета за полугодие 2014 года по ведомственной структуре
расходов  бюджета
                                                                                                                тыс. рублей
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	Гл.
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Новоуколовского сельского поселения
	907

	5389,1

	Общегосударственные вопросы
	907
	0100

	1949,0

	Центральный аппарат
	907
	0104
	1030019
	121
	1027,1

	Центральный аппарат
	907
	0104
	1030019
	242
	46,9

	Центральный аппарат
	907
	0104
	1030019
	244
	446,5

	Центральный аппарат
	907
	0104
	1030019
	851
	209,0

	Центральный аппарат
	907
	0104
	1030019
	852
	10,0

	Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального образования)
	907
	0104
	1010021
	121
	201,6

	Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального образования)
	907
	0104
	1010021
	244
	7,9

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	907
	0113
	1055930
	244
	-

	Национальная оборона
	907
	0200

	93,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	907
	0203
	1115118
	121
	92,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	907
	0203
	1115118
	242
	0,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	907
	0203
	1115118
	244
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	907
	0300

	107,0

	Органы внутренних дел
	907
	0302
	0132035
	244
	20,0

	Добровольная пожарная команда
	907
	0310
	0122034
	244
	195,0

	Национальная экономика
	907
	0400

	725,7

	Районная целевая программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защита их прав на 2011-2014 годы»
	907
	0401
	0142999
	244
	-

	Долгосрочная программа «Содействия занятости населения Красненского района»
	907
	0401
	1112999
	244
	-

	Расходные обязательства по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	907
	0409
	0712057
	244
	28,9

	Расходные обязательства по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	907
	0409
	0718057
	251
	696,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	907
	0500

	318,8

	Благоустройство
	907
	0503
	0622001
	244
	82,8

	Озеленение
	907
	0503
	0622001
	810
	199,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	907
	0503
	0628134
	251
	37,0

	Культура, кинематография
	907
	0801

	2062,1

	Культура
	907
	0801
	0430059
	242
	19,0

	Культура
	907
	0801
	0430059
	244
	299,1

	Культура
	907
	0801
	0430059
	851
	77,0

	Культура
	907
	0801
	0438059
	251
	1367,0

	Библиотека
	907
	0801
	0410059
	242
	10,0

	Библиотека
	907
	0801
	0418059
	251
	290,0

	Физическая культура и спорт
	907
	1102

	25,5

	Массовый спорт
	907
	1102
	0510059
	244
	25,5»;

Приложение № 4
                                                                     к решению «Об исполнении бюджета
                                                                   Новоуколовского сельского поселения
                                                                                            за полугодие 2014 года»

Расходы
                           бюджета за полугодие 2014 года по разделам,
подразделам классификации расходов бюджета
		тыс. рублей
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Общегосударственные вопросы
	0100
	1949,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1949,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	-

	Национальная оборона
	0200
	93,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0203
	93,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	215,0

	Органы внутренних дел
	0302
	20,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	195,0

	Национальная экономика
	0400
	725,7

	Общеэкономические вопросы
	0401
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	725,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	318,8

	Благоустройство
	0503
	318,8

	Культура, кинематография
	0800
	2062,1

	Культура
	0801
	2062,1

	Физическая культура и спорт
	1100
	25,5

	Массовый спорт
	1102
	25,5

	ИТОГО

	5389,1»;

 «Приложение № 5
                                                           к решению «Об исполнении бюджета
                                                           Новоуколовского сельского поселения
                                                                                           за полугодие 2014 года»

Источники
финансирования дефицита бюджета Новоуколовского сельского поселения за полугодие 2014 года по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования профицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования профицитов бюджетов
		(тыс. рублей.)
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Источники финансирования профицита бюджета, всего

	-66,9

	Изменение остатков средств по расчетам
	000 01 04 00 00 00 0000 000
	-66,9

	Увеличение счетов расчетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-5456,0

	Уменьшение счетов расчетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	5389,1»;

«Приложение № 6
                                                                    к решению «Об исполнении бюджета
                                                                   Новоуколовского сельского поселения
                                                                                           за полугодие 2014 года»

Источники
финансирования дефицита бюджета Новоуколовского сельского поселения за полугодие 2014 года по кодам классификации источников финансирования профицитов бюджетов
		                         (тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассо-вое испол-нение

	Админист-ратора источника финансиро-вания
	источника финансирования

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования профицита бюджета, всего

	66,9

	в том числе:

	Администрация Новоуколовского сельского поселения
	907

	66,9

	Увеличение счетов расчетов
	907
	01 04 00 00 00 0000 510
	-5456,0

	Уменьшение счетов расчетов
	907
	01 04 00 00 00 0000 610
	5389,1».

image1.png